муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя  школа №21 г.Волгодонск

                                                                       ПРИКАЗ

26.10.2017г.

                                          № 695
Об итогах  школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников

в 2017-2018  учебном году

                 Во исполнение приказа от 15.09.17г. «О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», в целях выявления одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального роста, развития познавательного интереса к углубленному  изучению предметов со 02.10.17г. по 25.10.17г. проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее олимпиада).

                Олимпиада  проведена по 19 учебным предметам. В олимпиаде приняли участие 276  обучающихся  4-11 классов, многие их которых по нескольким учебным предметам. Наиболее активными участниками  стали обучающиеся  4А,4Б,4В, 4Г, 4Д, 5А, 6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б,7Г, 8А, 8Б, 8В,8Г, 9А,9Б, 10А,10Б, 11 классов.

               Жюри определило победителей и призёров олимпиады. (Приложение №1).

 На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года (Приложение № 1).
2. Наградить соответствующими  дипломами победителей и призеров олимпиады.

3. Классным руководителям 4-11-х классов:

3.1. Объявить благодарность  всем участникам олимпиады;
3. 2. Довести до сведения родителей информацию об итогах участия класса в олимпиаде.
4. И.А.Коренец, учителю математики, разместить информацию об итогах олимпиады на сайте учреждения до 31.10.17г.

5. Объявить благодарность руководителям МО: Е.В.Зайнуллиной, Л.Н.Колдуновой, Н.В.Радченко, С.А.Чуприковой, А.Н.Татаренкову за  помощь в  организации и проведении олимпиады.

6. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР О.А.Морозову.
Директор                                                                                            Е.А.Климовская
С приказом ознакомлены:

	Кабинет
	Ф.И.О. учителя
	подпись

	26
	Радченко Н.В.

	107
	Губанова Т.К.

	201
	Зайнуллина Е.В.

	202
	Кондакова В.М.

	203
	Бокова О.В.

	204
	Кузнецова О.Ю.

	205
	Дворникова П.Г.

	218
	Коренец  И.А.

	219
	Шеламова Е.С.

	220
	Мелких М.В.

	301
	Щедрина И.А.

	303
	Колдунова Л.Н.

	304
	Мухаренкова Н.Г.

	306
	Логинова М.Н.

	309
	Ковалева Е.А.

	316
	Шепилова Н.А.

	313
	Чекайкина Т.В.

	317
	Василенко С.Ф.

	318
	Панкратова Р.А.

	319
	Тарыкина И.А.

	320
	Татаренкова А.Н.

	321
	Михул Н.Е.

	216
	Карачина   А.С.

	302
	Старостин А.Г.

	БСЗ
	Демьяненко И.П.

	БСЗ
	Татаренков А.Н.

	БСЗ
	Медведев М.С.

	Мастерские
	Никанкин С.В.

Приложение № 1

к приказу № 695 от   26.10. 2017г.
Список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года
	Предмет
	Ф.И.О.
	Класс
	Тип диплома

	Английский язык
	Лебедева Анна
	5а
	победитель

	Степаненко Роман
	5а
	призер

	Березин Эдуард
	5а
	призер

	Долженкова Карина
	6в
	победитель

	Терешко Анна
	6г
	призер

	Бибик Анастасия
	6б
	призер

	Абрамова Анастасия
	6б
	призер

	Рыбалкина София
	7а
	победитель

	Кощеева Александра
	7а
	призер

	Жучкова Виктория
	8б
	победитель

	Мамаева Екатерина
	8б
	призер

	Ткаченко Аким
	8в
	призер

	Невечеря Анастасия
	9а
	победитель

	Воробьева Мария
	9г
	призер

	Саркисян Юрий
	9б
	призер

	Заикина Дарья
	10а
	победитель

	Скрябина Милена
	10а
	призер

	Папуш Дмитрий
	11
	призер

	Астрономия
	Борисов  Сергей
	7б
	призер

	Вох  Дмитрий
	10
	призёр

	Тарасов  Максим
	10
	призёр

	Биология
	Тышковская Анастасия
	5
	победитель

	Мельникова Дарья
	8
	победитель

	Меркулова Яна
	9
	призёр

	Саркисян Юрий
	9
	призёр

	Черепанова Дарья
	9
	победитель

	Ширшикова Лоллия
	9
	победитель

	Дроботова Наталья
	10
	победитель

	Полостина Виктория
	10
	призёр

	Лугаськова Елена
	11
	победитель

	Баканов Алексей
	11
	призёр

	Борисов Сергей
	7Б
	победитель

	География
	Борисов Сергей
	7б
	победитель

	Мамаева Екатерина
	8б
	победитель

	Кожуховский Владислав
	8г
	победитель

	Экономика
	Кощеева Александра
	7а
	призер

	Рыбалкина София
	7а
	призер

	Гаева Татьяна
	10б
	победитель

	Воробьёва  Мария
	9г
	победитель

	Елфимова  Мария
	7г
	победитель

	Жучкова  Виктория
	8б
	победитель

	Дубовая Яна
	11
	победитель

	Ишкова Дарья
	8а
	победитель

	История
	Тышковская Анастасия
	5а
	победитель

	Колесниченко Егор
	5а
	победитель

	Капитула Ульяна
	5б
	победитель

	Живенко  Дмитрий
	6а
	победитель

	Пономарева Евгения
	6а
	победитель

	Гаев Максим
	6а
	призёр

	Рыбалкина София
	7а
	победитель

	Гляненко Анастасия
	7а
	призер

	Борисов Сергей
	7б
	призёр

	Рудаков Вячеслав
	7г
	призёр

	Лощинин Сергей
	8а
	призёр

	Белоглазов Данил
	8г
	призёр

	Березина Мария
	9а
	призёр

	Кощеева Александра
	 7а
	призёр

	Стадников Максим
	7г
	призёр

	Пилипенко Владимир
	7б
	призёр

	Иванов Дмитрий
	6в
	победитель

	Майборода Максим
	6в
	победитель

	Козыренко Илья
	6б
	победитель

	Пономарева Евгения
	6а
	победитель

	Хлысталова Анастасия
	5в
	победитель

	Литература
	Тышковская  Анастасия
	5а
	победитель

	Степаненко  Роман
	5а
	призёр

	Лебедева Анна
	5а
	призёр

	Жучкова Ирина
	6в
	победитель

	Бибик Анастасия
	6б
	призёр

	Гуляева Виктория
	6г
	призёр

	Кощеева Александра
	7а
	призёр

	Илюхина Алена
	7а
	призёр

	Жучкова Виктория
	8б
	победитель

	Ткаченко Аким
	8в
	призёр

	Ишкова Дарья
	8а
	призёр

	Березина Мария
	9А
	победитель

	Пашкова Анастасия
	9Б
	призёр

	Шарковская Ольга
	9А
	призёр

	Мыльникова Елизавета
	10б
	призер

	Рогачева Олеся
	10б
	призер

	Ярмолова Алена
	11
	призер

	Мухамитханова  Мария
	11
	призер

	Искусство
	Корчагина Маргарита
	5Б
	победитель

	Саркисян Сатик
	6Б
	призер

	Абрамова Анастасия
	6Б
	призер

	Гуляева Виктория
	6Г
	призер

	Дьякова Екатерина
	7Б
	победитель

	Потапова Эллина
	7Б
	призер

	Лещенко Александра
	7А
	призер

	Борисова Виктория
	7Б
	призер

	Жучкова  Виктория
	8Б
	Победитель

	Мельникова  Дарья
	8А
	призер

	Хайрулин  Евгений
	8А
	призер

	Макаренко  Илья
	8В
	призер

	Абросимова  Мария
	9А
	победитель

	Яковлева  Марина
	9Б
	призер

	Меркулова Яна

	9Б
	призер

	Пашкова  Анастасия
	9Б
	призер

	Летченко  Мария
	11
	победитель

	Ярмолова  Алена
	11
	призер

	Обществознание
	Березина Мария
	9А
	победитель

	Воробьева Мария
	9Г
	победитель

	Галустян Маргарита
	10Б
	победитель

	Ишкова Дарья
	8А
	победитель

	Мамаева Екатерина
	8Б
	призёр

	Кабанова Алина
	8Г
	призёр

	Жучкова Виктория
	8Б
	призер

	Бибик Анастасия
	6Б
	призер

	Мыльникова Елизавета
	10Б
	победитель

	Гаева Татьяна
	10Б
	призёр

	Дубовая Яна
	11
	победитель

	Жукова Валерия
	11
	призёр

	Кукса Елена
	11
	победитель

	Кощеева Александра
	7А
	победитель

	Рыбалкина София
	7А
	призёр

	Ключникова Ксения
	6В
	призёр

	Жучкова Ирина
	6В
	призер

	Долженкова Карина
	6В
	победитель

	Право
	Тышковская Анастасия
	5а
	победитель

	Колесниченко Егор
	5а
	победитель

	Капитула Ульяна
	5б
	призёр

	Тарапатченко Ульяна
	6а
	призёр

	Пономарева Евгения
	6а
	призёр

	Ниценко Ксения
	5б
	призёр

	Борисов Сергей
	7б
	призёр

	Саркисян Юрий
	9б
	победитель

	Ширшикова Лоллия
	9б
	победитель

	Кукса Елена Евгеньевна
	11
	победитель

	Шевченко Эвелина
	5б
	призёр

	Борисова Виктория
	7б
	победитель

	Дьякова Екатерина
	7б
	победитель

	Миненок Юлия
	7б
	призёр

	Кощеева Александра
	7а
	победитель

	Рыбалкина София
	7а
	призёр

	Олифиров Александр
	5б
	призёр

	Пилипенко Владимир
	7б
	призёр

	Филатов Никита
	7б
	призёр

	Елжов Александр
	9г
	призёр

	Касумова Регина
	7б
	призёр

	Унучек Дарья
	9б
	призёр

	Попова Алиса
	9б
	победитель

	Ярмолова Алёна
	11
	призёр

	Дубовая Яна
	11
	победитель

	Михайлова Милана
	6а
	победитель

	Самчинская Мария
	5а
	призёр

	Мыльникова Елизавета
	10б
	победитель

	Технология
	Тышковская Анастасия
	5а
	победитель

	Клюева Карина
	5в
	победитель

	Самчинская Мария
	5а
	призер

	Анкутдинова Анастасия
	5б
	призер

	Новоселова София
	5В
	призер

	Жучкова Ирина
	6в
	победитель

	Ключникова Ксения
	6в
	призер

	Абрамова Анастасия
	6б
	призер

	Гуляева Виктория
	6г
	призер

	Журавлева Екатерина
	7г
	победитель

	Голда Дарья
	7г
	призер

	Пашкова Анастасия
	9б
	победитель

	Шемберко София
	8а
	призер

	Морозов Валерий
	8в
	победитель

	Кубай Данил
	8а
	призер

	Кирсанов Дмитрий
	6г
	победитель

	Черноусов Илья
	6г
	победитель

	Физика
	Борисов Сергей
	7б
	победитель

	Филатов Никита
	7б
	победитель

	Морозов Валерий
	8в
	победитель

	Ковалевский Максим
	8в
	победитель

	ТкаченкоАким
	8в
	призёр

	Самчинский Владислав
	10
	победитель

	Вох Дмитрий
	10
	победитель

	Серебрянский Владимир
	10
	призёр

	Воронин Иван
	11
	победитель

	Южаков Лев
	11
	призёр

	Физическая культура
	Дубовая Яна
	11а
	победитель

	Невечеря Анастасия
	9а
	победитель

	Воробьева Мария
	9г
	призер

	Пономарева Евгения
	6а
	победитель

	Лесина  Инна
	7в
	призер

	Корчагина Маргарита
	5б
	призер

	Вольвака Андрей
	9а
	призер

	Климов Алексей
	9б
	призер

	Курнасенков Никита
	8в
	призер

	Корниенко Александр
	8б
	призер

	Корнев   Максим
	5б
	призер

	Химия
	Соловьева София
	8а
	призёр

	Беловайненко Светлана
	8б
	призёр

	Кириллова Мария
	8б
	призёр

	Вагнер Екатерина
	9а
	призёр

	Вагнер Виктория
	9а
	призёр

	Африди Самир
	9б
	победитель

	Дроботова Наталья
	10
	призёр

	Полостина Виктория
	10б
	победитель

	Баканов Алексей
	11
	призёр

	 Олифиров Владислав
	11
	призер

	Матерухина Татьяна
	11
	победитель

	Экология
	Матерухина Татьяна
	11
	победитель

	Лугаськова Елена
	11
	победитель

	Булгакова  Полина
	10
	победитель

	Терещенко  Валерия
	10
	призёр

	Крамсков  Николай
	10
	призёр

	Березина Мария
	9а
	призёр

	Вагнер Екатерина
	9а
	призёр

	Березовский Максим
	9а
	победитель

	Африди  Самир
	9б
	призёр

	Демянчук  Сергей
	8
	призёр

	Кожуховский Владислав
	8
	призёр

	Демяник Александра
	7а
	призёр

	Информатика
	Борисов Сергей
	7б
	призер

	Петров Егор
	8
	призер

	Вох Дмитрий
	10
	призер

	ОБЖ
	Чигрин Роман
	8Б
	призёр

	Колесников Игорь
	8Б
	призёр

	Корниенко Александр
	8Б
	призёр

	Русский язык
	Бессалова Ксения
	4А
	призёр

	Морозова Ксения
	4А
	победитель

	Прудкова Мария
	4А
	призёр

	Садовников Игорь
	4Б
	призёр

	Приказова Варвара
	4В
	победитель

	Арчакова Виктория
	4В
	призёр

	Шулима Игорь
	4В
	призёр

	Полищук Алина
	4Г
	призер

	Колесниченко Егор
	5а
	победитель

	Хлысталова  Анастасия
	5в
	призёр

	Кулинич Юлия
	5а
	призёр

	Тышковская Анастасия
	5а
	призёр

	Бибик Анастасия
	6б
	победитель

	Абрамова Анастасия
	6б
	призёр

	Долженкова Карина
	6в
	призёр

	Бокова Ксения
	6а
	призёр

	Курбанова Диана
	7а
	победитель

	Елфимова Мария
	7г
	призёр

	Кощеева Александра
	7а
	призёр

	Жучкова Виктория
	8б
	победитель

	Кабанова Алина
	8г
	призёр

	Макаренко Илья
	8в
	призёр

	Соловьева София
	8а
	призёр

	Березина Мария
	9а
	победитель

	Вагнер Виктория
	9а
	призёр

	Ширшикова Лоллия
	9б
	 призёр

	Полостина Виктория
	10б
	победитель

	Гаева Татьяна
	10б
	призёр

	Захарова Анастасия
	10а
	призёр

	Самчинский Владислав
	10а
	призёр

	Дубовая Яна
	11
	победитель

	Матерухина Татьяна
	11
	призёр

	Воронин Иван
	11
	призёр

	Математика
	Садовников Игорь
	4б
	призер

	Белойваненко Вадим
	4б
	призер

	Шулима Игорь
	4в
	призер

	Козачек Ксения
	4г
	призер

	Медянникова Лика
	5
	призёр

	Абрамова Анастасия
	6б
	призёр

	Бибик Анастасия
	6б
	призёр

	Козыренко Илья
	6б
	победитель

	Крюкова Арина
	6б
	победитель

	Саркисян Сатик
	6б
	победитель

	Киренко Александра
	6
	призёр

	Гляненко Анастасия
	7а
	победитель

	Демяник Александр
	7а
	призёр

	Рыбалкина София
	7а
	призёр

	Борисов Сергей
	7б
	победитель

	Филатов Никита
	7б
	призёр

	Ишкова Дарья
	8а
	призёр

	Петров Егор
	8
	призёр

	Жучкова Виктория
	8б
	победитель

	Мамаева Екатерина
	8б
	призёр

	Березина Мария
	9а
	призёр

	Вагнер Екатерина
	9а
	призёр

	Невечеря Анастасия
	9а
	призёр

	Аникиенко Вероника
	9б
	победитель

	Попова Алиса
	9б
	призёр

	Ширшикова Лоллия
	9б
	победитель

	Вох   Дмитрий
	10
	победитель

	Воронин  Иван
	11
	призер